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Spørgsmål 

Kan ministeren bekræfte, at en selvstændig erhvervsdrivende, der ikke har indskudt privat 

gæld i virksomhedsordningen, men som sælger en af flere virksomheder og via delsalgs-

reglen i VSL § 15a overfører nettosalgsprovenuet til privat økonomien og dermed får 

negativ indskudskonto, ikke har udnyttet virksomhedsordningen til at skaffe sig privat-

økonomiske fordele i strid med virksomhedsordningens formål? Det bemærkes, at virk-

somhedsejere, som vælger at anvende delsalgsreglen, skal beskattes af en forholdsmæssig 

del af opsparet overskud efter VSL § 15a, stk. 2, og delsalgsreglen kan derfor ikke benyt-

tes uden beskatning af opsparet overskud, men udløser alligevel typisk negativ indskuds-

konto. 

 

Svar 

Når det - efter virksomhedsskattelovens § 15 a, stk. 2 - skal opgøres, hvor stor en del af 

det opsparede overskud, som skal medregnes til den personlige indkomst, sker det efter et 

skematisk beregningsprincip. Beregningsprincippet indebærer, at der ikke nødvendigvis er 

sammenhæng mellem det kontantvederlag, som kan trækkes ud af virksomhedsordningen 

og det opsparede overskud, der kommer til beskatning som personlige indkomst. Bereg-

ningsprincippet er en konsekvens af, at virksomhedsordningen anses for én virksomhed, 

uanset at den selvstændige driver flere uafhængige virksomheder. 

 

Reduktionen af indskudskontoen er således et udtryk for en hævning, hvor der ikke nød-

vendigvis er sket en tilsvarende beskatning af opsparet overskud.  
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